

## پیام رهبر انقلاب به مراسم تجلیل از جانبازان و ایثارگران - 19 بهمن / 1368

در هشتمین روز از دهه ی مبارک فجر که روز جانبازان و ایثارگران نام گرفته است حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی پیامی به شرح زیر صادر فرمودند:

بسم الله الرحمن الرحيم

هر گاه و هر جا که از پیروزی 22 بهمن یادی و نامی آورده می شود، چهره ی شهید و نقش خونین شهادت، در برابر چشم ها پدیدار می گردد. زیرا آن پیروزی بزرگ که مسیر تاریخ را نه تنها در میهن ما بلکه در همه ی جهان عوض کرد، جز با زنده شدن روح جهاد و شهادت در ملت قهرمان ما، به دست نمی آمد.

از آن روز تا امروز هم که ما یازده سال مبارزه، یازده سال دفاع از آزادی و استقلال، یازده سال مقاومت در برابر دشمنان ستیزه گر و بالاخره یازده سال جهاد فی سبیل الله داشتیم باز هرچه داریم به برکت جانفشانی ها و فداکاری ها است، به برکت روحیه ی شهادت طلبانه است.

شهداء علاوه بر مقامات رفیع معنوی که زبان ها و قلم ها از توصیف آن، و چشم و دل ها از مشاهده ی آن ناتوانند، مشعل دار پیروزی و آزادی و استقلال ملت اند و حق بزرگانان بر گردن ملت بسی عظیم است.

امسال شهدای ما میزبان میهمانی ملکوتی اند. آنکه خود سلسله جنبان کاروان شهادت و محبوب دل همه ی شهیدان بود، آنکه یاد او به جوانان پاک و نورانی ما نشاط مجاهدت و درس طهارت و نزاهت می داد و فرشتگان را به مصاف اهریمن صفتان می کشاند، آنکه برای خدا می گفت و برای خدا عمل می کرد و برای خدا می زیست و انسان ها را با گفتار و عمل، با خدا آشنا می کرد.

آری امام عزیز و بزرگ ما اکنون در میان ما نیست، همانطور که شهداء در میان ما نیستند، اما هم او و هم آنان در ذهن و دل ما، در راه زندگی ما و در صراط مستقیم انقلاب ما حاضر و زنده و فعالند. اثر وجود آن بزرگ مرد و یاران شهیدش، تنها به دوران زندگیشان متعلق نبود، همچنان که فقط به ایران اختصاص نداشت. امروز به برکت وجود و عمر مبارک او و آنان، اسلام روزبروز درخشانتر می شود و ابر غلیظ تحریف ها و جهالت ها و فتنه ها، ناپایدارتر و ضعیفتر می گردد. انقلابی که امام پدید آورد و شهیدان با خون خود، آن را رنگ و بوی گل سرخ بخشیدند، اکنون در سراسر جهان، در بیداری ملت های مظلوم و در تجدید حیات جوامع مسلمان و در استحکام روز افزون مبانی معنویت و در فروپاشی مادی گری صریح و نفاق آلود و خلاصه در سرافرازی حق و سرافکندگی باطل خود را می نمایاند.

پرچم عروج انسان به بام معنویت که امروز در گوشه و کنار دنیا برافراشته می شود در حقیقت پرچم امام ما و شهیدان اوست. آنها زنده اند و روزبروز زنده تر خواهند شد. من به شهدای گرامی و به جانبازان و مفقودین و اسراء و مجروحین انقلاب و جنگ تحمیلی سلام و تحیت مخلصانه ام را عرض می کنم و علو درجات و مقامات معنوی آنان را مسئلت می نمایم.

من اکنون به پدران و مادران، همسران و فرزندان، خواهران و برادران و دیگر کسان شهدای عزیز و جانبازان و اسراء و مفقودین درود می فرستم و اعلام می کنم که آنان در رتبه و شأن معنوی بلافاصله پشت سر عزیزان فداکار خویشند.

والسلام علیکم و رحمة الله و برکاته

سید علی خامنه ای

19 بهمن 1368

متن این پیام امروز بعد از ظهر در مراسمی که به همین منظور در بهشت زهرا از سوی بنیاد شهید برگزار شده بود توسط حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی قرائت شد.